
ZARZĄDZENIE Nr 2202/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 28.08.2018 r.

w sprawie powołania Grupy Zakupowej w celu przeprowadzenia wspólnych postępowań 
i udzielenia zamówień publicznych na pozyskanie osobowych pojazdów elektrycznych, 
stacji ładowania i systemów niezbędnych do ich obsługi oraz wyznaczenia 
zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych, upoważnionego do przygotowania i przeprowadzenia wspólnych 
postępowań i udzielania zamówień publicznych przez Krakowski Holding Komunalny 
S.A. w Krakowie na swoją rzecz oraz w imieniu i na rzecz Gminy Miejskiej Kraków 
oraz wybranych miejskich jednostek organizacyjnych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2, art. 31 i art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, poz. 2018, z 2018r. poz. 1560), zarządza się, co 
następuje:

§ 1. 1. W celu przeprowadzenia wspólnych postępowań i udzielenia zamówień 
publicznych na pozyskanie osobowych pojazdów elektrycznych, stacji ładowania i systemów 
niezbędnych do ich obsługi, powołuje się Grupę Zakupową .

2. W  skład  Grupy Zakupowej  wchodzą:
1) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie,
2) Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie,
3) Straż Miejska Miasta Krakowa,
4) Urząd Miasta Krakowa,
5) Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie,
6) Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie,
7) Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie,
8) Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie,
9) Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie,
10) Centrum Kształcenia Praktycznego,
11) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy nr 3 w Krakowie,
12) Zespół Placówek Resocjalizacyjno – Socjoterapeutycznych w Krakowie,
13) Zespół Szkół Elektrycznych w Krakowie,
14) Biblioteka Kraków,
15) Centrum Kultury Podgórza,
16) Krakowskie Biuro Festiwalowe,
17) Muzeum Inżynierii Miejskiej,
18) Muzeum Historyczne Miasta Krakowa,
19) Teatr Groteska w Krakowie.

3. Zasadniczym celem wspólnych zamówień jest:
1) zapewnienie w zakresie pojazdów osobowych do 3,5 tony, realizacji wymogów udziału 
pojazdów elektrycznych we flocie użytkowanych pojazdów w wysokości i terminach 
określonych w art. 35 w związku z art. 68 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 317 i poz. 1356),
2) zapewnienie uzyskania spójnej sieci stacji ładowania pojazdów elektrycznych na 
potrzeby obsługi pojazdów wykorzystywanych przez Urząd Miasta Krakowa oraz jednostki 
organizacyjne Gminy Miejskiej Kraków lub innych członków Grupy Zakupowej wraz 
z oprogramowaniem niezbędnym do zarzadzania flotą i stacjami ładowania.



         4. Wyznacza się Krakowski Holding Komunalny S.A. w Krakowie z siedzibą 
w Krakowie przy ul. Jana Brożka 3, 30 – 347 Kraków, wpisany do Rejestru Przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego  w Sądzie Rejonowym dla Krakowa – 
Śródmieścia w Krakowie, Wydział XI Gospodarczy – Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem KRS 0000006301 na lidera Grupy Zakupowej oraz zamawiającego w rozumieniu 
art. 16 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz.U. z 2017 r. poz. 
1579, poz. 2018, z 2018r. poz. 1560, dalej ustawa Prawo zamówień publicznych) 
upoważnionego do przygotowania i przeprowadzenia wspólnych postępowań oraz udzielenia 
zamówień publicznych na swoją rzecz oraz w imieniu i na rzecz Gminy Miejskiej Kraków 
oraz wybranych miejskich jednostek organizacyjnych obejmujących pozyskanie osobowych 
pojazdów elektrycznych, stacji ładowania i systemów niezbędnych do ich obsługi.

5. Rozszerzenie listy członków Grupy Zakupowej, wskazanej w ust. 2 o inne miejskie 
jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Kraków oraz inne podmioty wykonujące zadania 
publiczne, następuje na pisemny wniosek kierownika tej jednostki, skierowany do lidera 
Grupy Zakupowej i po zaakceptowaniu go przez lidera. Rozszerzenie Grupy Zakupowej nie 
wymaga zmiany niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1. Przeprowadzanie wspólnych postępowań odbywa się zgodnie z zasadami 
określonymi w ustawie Prawo zamówień publicznych.

2. Komisja przetargowa powoływana jest przez Zarząd Krakowskiego Holdingu 
Komunalnego S.A. w Krakowie spośród pracowników spółki.

3. W razie potrzeby do prac w Komisji przetargowej mogą być powoływani dodatkowi 
członkowie komisji spośród pracowników jednostek będących członkami Grupy Zakupowej.

§ 3. 1. Przed wszczęciem postępowania Krakowski Holding Komunalny S.A. 
w Krakowie jako lider Grupy Zakupowej w uzgodnieniu z członkami Grupy Zakupowej, 
zobowiązany jest do określenia najkorzystniejszego modelu pozyskania osobowych pojazdów 
elektrycznych, stacji ładowania i systemów niezbędnych do ich obsługi.

2. Przed wszczęciem postępowania członkowie Grupy Zakupowej biorący udział 
w postępowaniach przetargowych, zobowiązani są do przekazania liderowi Grupy 
Zakupowej, wszelkich informacji niezbędnych do sporządzenia opisu przedmiotu zamówienia 
oraz przedłożenia oświadczenia potwierdzającego zabezpieczenie odpowiednich do 
szacowanej wartości zamówienia środków finansowych wraz z właściwą klasyfikacją 
budżetową, w  terminie wskazanym przez odpowiednio umocowanych do wszczęcia 
postępowania pracowników Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie.

3. Wydatki wynikające z zaciągniętego zobowiązania w imieniu i na rzecz członków 
Grupy Zakupowej biorących udział w danym postępowaniu obciążają odpowiednio: plan 
finansowy Urzędu Miasta Krakowa, jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków 
oraz pozostałych członków Grupy Zakupowej w zakresie wynikającym z udzielonego  w ich 
imieniu i na ich rzecz zamówienia publicznego.

4. Po wyborze najkorzystniejszej oferty członkowie  Grupy Zakupowej podpiszą 
odrębne umowy w zakresie pozyskania osobowych pojazdów elektrycznych, stacji ładowania 
i systemów niezbędnych do ich obsługi. 

§ 4. Zwrot kosztów dla lidera Grupy Zakupowej poniesionych w związku 
z przygotowaniem i przeprowadzeniem wspólnych postępowań i udzieleniem zamówień, 
określą odrębne porozumienia łączące lidera  z członkami Grupy Zakupowej.



§ 5. Zobowiązuje się kierujących miejskimi jednostkami organizacyjnymi, właściwymi 
komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa oraz innymi podmiotami wchodzącymi 
w skład Grupy Zakupowej do podjęcia wszelkich niezbędnych działań celem realizacji 
niniejszego zarządzenia, w tym do zabezpieczenia w budżecie Miasta Krakowa oraz 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa środków finansowych w wysokości 
niezbędnej do przeprowadzenia wspólnych zamówień publicznych.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się liderowi Grupy Zakupowej, kierującym 
właściwymi komórkami organizacyjnymi  Urzędu Miasta Krakowa oraz kierującym  
miejskimi jednostkami organizacyjnymi Gminy Miejskiej Kraków, biorącym udział 
w postępowaniu o udzielenie zamówień publicznych .

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


